АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.11.2017
г. Бородино
№ 772

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 11.06.2015 № 498 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 года № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства»», постановлением администрации города Бородино от 31.10.2013 года № 1188 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 11.06.2015 № 498 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности» следующие изменения:

В Порядке предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности:

1.1. подпункт «г» пункта 3.1. раздела 3 «Условия предоставления субсидии» изложить в новой редакции:

«г) справку Инспекции Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей полученную в срок не ранее 30 дней до даты подачи документов. Если в справке указаны суммы, свидетельствующие о наличии задолженности по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, заявитель вправе предоставить дополнительно копии документов, подтверждающих оплату данной задолженности (по собственной инициативе);
1.2. подпункт «д» пункта 3.1. раздела 3 «Условия предоставления субсидии» считать утратившим силу.
1.3. подпункт «е» пункта 3.1. раздела 3 «Условия предоставления субсидии» изложить в новой редакции:
«е) копии расчета по страховым взносам, за последний отчетный период по форме, утвержденной Приказом ФНС России от 10.10.2016 № ММВ-7-11/551@ (форма по КНД 1151111) с отметкой налогового органа о принятии в случае предоставления лично; в случае направления по телекоммуникационным каналам связи – копии квитанций, подтверждающих факт приема, формируемых налоговым органом; в случае отправки по почте – копии почтовых квитанций с описью вложений и (или) другие документы, которые могут свидетельствовать о сдаче документа в отделения связи;
1.4. подпункт «ж» пункта 3.1. раздела 3 «Условия предоставления субсидии» изложить в новой редакции:
«ж) справки Фонда социального страхования по месту учета субъекта малого или среднего предпринимательства о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням, штрафам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на дату не ранее 30 дней до даты регистрации пакета документов;
2. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте администрации города Бородино.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2017 года.
Глава города Бородино

 А.Ф. Веретенников
Шестак
4-53-59